et mortuus est. Cui successit *Robertus* monachus de Lewes, qui in ecclesia Wellensi constituit decanum et precentorem primos. Ordinavit eciam prebendas de Jatton et Hywyssh cum ecclesia de Compton; necnon ecclesias de Northcory et Pederton a rege Stephano impetravit. Qui cum sedisset xxxi annis obdormivit in domino. Cui successit *Reginaldus*, qui sedit xxvii annis. Cui successit *Savaricus* qui sedit xii annis. Cui successit *Joscelinus* qui ecclesiam Bathoniensem dedicavit. Hic primo anno consecrationis sue servicium beate Marie in ecclesia Wellensi fecit quotidie decantari; ipsamque ecclesiam a parte occidentali pro majore parte erexit, et eam cum manerio Wynescombe et advocatione ipsius loci dotavit; capellas eciam cum cameris de Wellys et Woky nobiliter construxit, ac episcopatum multis beneficiis insignivit. Qui cum sedisset xxxvii annis in pace quievit. Cui successit *Rogerus* qui sedit tribus annis. Cui successit *Willemus Button primus* qui sedit septemdecim annis. Cui successit *Walterus Giffard* qui sedit duobus annis. Cui successit *Willemus Button* qui sedit vii annis. Cui successit *Robertus Burnell*. Hic aulam episcopalem Wellie sumptibus suis fieri fecit, bonaque per ipsum et predecessores suos episcopos ecclesie Wellensi appropriata cartis regiis et munimentis roborari procuravit. Qui sedit xviii annis. Cui successit *Willemus de Marchia* qui sedit decem annis. Cui successit *Walterus Haselsawe* qui sedit vii annis. Cui successit *Johannes Drokeneford* qui sedit xix annis. Cui successit *Radulphus de Salopia*, pater mitissimus et elemosynarum largitor copiosus; qui locum habitacionis vicariorum ecclesie Wellensis impetravit, ejusque sumptibus construxit, ipsumque locum sic constructum eisdem vicariis ad perpetuam ipsorum cohabitacionem libere dedit, et hanc suam donationem cartis regiis et aliis munimentis sufficienter roboravit. Hic eciam annum redditum x librarum predicto predictis loco et vicariis benigne et caritative contulit et imperpetuum appropriavit. Idem eciam Radulphus manerium de Wellesley ad usum communem reliquit et assignavit. Predictus insuper Radulphus mansum pro choristis de novo construxit, et ipsis choristis annum redditum x marcarum dedit et assignavit,

solvendum per vicarium de Chyw, et quinque marcas per eundem vicarium solvendas annuatim pro obitu suo in ecclesia Wellensi faciendo. Hic eciam Radulphus palacium episcopale Wellie muro lapideo batellato et carnellato cum fossatis claudere fecit. Dedit insuper ecclesie Wellensi predicte vestimenta preciosa, viz. tres capas cum morsu magno argenteo deaurato et anemelato, unam casulam, unam tunicam cum dalmatica rubea, composita cum ymaginibus embrordatis de auro unius secte : item unam tunicam cum dalmatica rubea duplicata cum nigro superioribus vestibus in parte consimiles cum sandaliis de secta ad usum successorum suorum episcoporum : item tria paria albarum et amitarum cum stolis et manipulis convenientibus : item unam paruram nobilem precio c solidorum : item unam cambucam precio xl marcarum : item unam magnam cofram ferro ligatam fortem nimis, et legendam sanctorum. Hic eciam construxit de novo capellam de Wynescombe et totam curiam de Claverton ; similiter unam cameram honestam valde sumptuosam apud Evercrich. Idem quoque Radulphus manerium de Cheddre deafforestari procuravit, appositis laboribus magnis et expensis non modicis. Quibus omnibus et singulis, ut predictum est, debito fine completis, cum sedisset in episcopatu triginta quatuor annis, in vigilia assumptionis beate Marie anno domini millesimo ccclxiii° apud Wyvelescombe obdormivit in domino ; sepultusque est in presbiterio dicte Wellensis ecclesie coram summo altari, in tumba de alabastro, cui ymago superposita valde conformis figura appetet illi qui tocius operis est materia. Unde plures indulgencie sunt concesse omnibus locum ejus sepulture visitantibus et devote pro anima ipsius Radulphi orantibus. Cui Radulpho successit *Johannes Barnet*, qui cum sedisset tribus annis translatus in episcopatum Eliensem. Cui successit reverendus pater dominus *Johannes de Harewell*, nobilissimi principis Wallie Edwardi, primogeniti regis Edwardi tertii, in Vasconia cancellarius.

HISTORIA MAJOR.

SEQUITUR prohemium de tempore primeve inchoacionis sedis episcopalnis Wellie, in qua a sui principio successerunt seriatim xvi episcopi, quorum ultimus fuit Johannes nacione Turonensis, qui transtulit sedem Wellensem in Bathonium et fuit primus Bathoniensis episcopus. Cui successerunt in sede Bathoniensi xx episcopi, prout legentibus inferius plenius patebit.

Anno domini nongentesimo primo Edwardus cognomento senior, primus videlicet Edwardus ante conquestum Normanorum, post patrem suum Alfredum, alias Aluredum, super totam Angliam cepit regnare; cuius anno quarto, videlicet anno domini nongentesimo quinto, Formosus papa propter nimiam carenciam episcoporum in Anglia per litteras suas apostolicas regi et populo Anglorum directas maledictionem suam transmisit, loco benedictionis quam olim sanctus papa Gregorius illuc transmiserat, eo quod in pluribus locis ecclesie cathedrales in Anglia septem annis fuerunt episcoporum solatio destitute. Unde facta per Plegmundum archiepiscopum Cantuariensem stricta interpretatione dictarum litterarum apostolicarum in presencia regis predicti, idem Plegmundus precibus regiis inclinatus septem episcopos uno die apud Cantuariam consecravit. Quorum unum in Mercia apud Dorchestre juxta Walyngford iidem rex et archiepiscopus posuerunt, cuius sedes est nunc apud Lincolniam; secundum vero posuerunt episcopum apud Seleseye super Australes Saxones, cuius sedes est hodie apud Chichestre; tertium episcopum dicti rex et archiepiscopus posuerunt apud Wyntoniam, cuius sedes ibidem usque hodie celebris perseverat; quartum episcopum dicti rex et archiepiscopus posuerunt apud Schirburnam, cuius

sedes nunc est apud Sarisbiriam. Ulterius vero prefati rex et archiepiscopus tres ecclesias collegiatas concordi assensu in cathedrales ecclesias erexerunt; quarum prima fuit ecclesia collegiata sancti Germani in Cornubia, in qua quintum posuerunt episcopum; secunda vero ecclesia collegiata fuit ecclesia sancte Crucis Cridintonie in Devonie, in qua in ecclesiam cathedralem erecta sextum posuerunt episcopum; quorum quinti et sexti episcoporum sedes episcopales cito postea fuerunt in unam redacte, et illa in Exoniā fuit translata, ubi in magno honore usque hodie perseverat; tercua ecclesia collegiata fuit ecclesia sancti Andree Wellie, quam dicti rex et archiepiscopus in cathedralē ecclesiam erexerunt, ad quam dictus rex prefato archiepiscopo primum presentavit episcopum nomine *Adelnum*, prius abbatem Glastonie, qui ab eodem archiepiscopo primus in episcopum Wellensem extitit ordinatus, et totus pagus Somersetie fuit sibi in diocesim assignatus. Et sic clare patet quod Somersetia tempore hujus regis Edwardi primi ante conquestum Normannorum, videlicet anno domini nongentesimo quinto, proprium primo recepit episcopum, que prius sub episcopatu Schirburnensi fuerat constituta. Sedes tamen episcopalē Wellensis postea tempore Willelmi Rifi per quendam Johannem de Tourys episcopum Wellensem, annuente rege Willelmo secundo, in Bathoniam fuit translata, ubi usque hodie perseverat. Orta tamen postea inter canonicos Wellenses et monachos Bathonienses grandi discordia utrum in ecclesia Bathoniensi vel in ecclesia Wellensi episcopalē sedes principaliter remaneret, canonicis Wellensibus asserentibus translacionem sedis episcopalē ecclesie Wellensis non posse locum tenere, eo quod dicta translacio facta fuit preter ipsorum consensum, juris ordine minime observato, ut puta nulla necessitate cogente nec aliqua causa legitima id poscente. Cujus discordie Robertus quondam monachus Lewensis tertius Bathoniensis episcopus finem fecit; qui a sede apostolica impetravit quod in utraque ecclesia sedes episcopalē decetero remanebit, nomen tamen Bathonie debet preponi; et sic usque ad hoc vulgus observat.

Huic Adelmo primo Wellensi episcopo post Plegmundum

ad sedem Cantuariensem translato successit in sede episcopali Wellensi *Wylfelmus* secundus Wellensis episcopus. *Wylfelmus* secundo Wellensi episcopo post dictum Adelnum ad sedem Cantuariensem translato successit *Elfeth* tercius Wellensis episcopus, quem martilogium ecclesie Wellensis vocat *Elfegum*. Cui defuncto successit *Wylfelmus* quartus Wellensis episcopus. Cui successit *Brithelmus* monachus Glastonie quintus Wellensis episcopus; iste fecit archidiaconatum Glastonie, et procurante sancto Dunstano dedit illum abbatii et conventu Glastonie liberum ab omni consuetudine episcopali. *Brithelmus* predicto successit *Kynewardus* sextus Wellensis episcopus. *Kynewardus* successit *Sygarus*, abbas Glastonie, vii^{us} Wellensis episcopus. *Sygarus* successit *Adelwynus*, aliter *Ealwynus*, octavus Wellensis episcopus. *Burwoldus* nonus Wellensis episcopus successit *Adelwyno*; de isto nichil loquitur *Willelmus Malmesbiriensis* in libro suo de Pontificibus nec in libro suo de Regibus quod potui reperire; martilogium tamen ecclesie Wellensis ipsum commemorat, et in eadem ecclesia Wellensi cernitur sepulcrum nomini suo ascriptum. Cui successit *Leovingus* decimus Wellensis episcopus, qui et *Elstan* dictus est. *Leovingo* Wellensi episcopo, tempore regis *Ethelredi* post sanctum *Elfegum* ad sedem Cantuariensem translatum successit *Eathelwynus* abbas Eveshamie undecimus Wellensis episcopus. *Brithwynus* duodecimus Wellensis episcopus: hic supplantavit *Eathelwynum*, et ipsum de sede episcopali Wellensi ejicit; *Eathelwynus* postea reversus *Brithwynum* a sede sua episcopali ejicit; *Brithwynus* tandem reversus *Eathelwynum* de sede episcopali Wellensi ejicit; quo ejecto ambo moriebantur in brevi, sed *Brithwynus* *Eathelwynum* supervixit xiii diebus tantummodo. Quibus defunctis successit *Merewit* abbas Glastonie xiii Wellensis episcopus, qui et *Brithwynus* dictus est. Cui *Dudocus*, sive *Dudoc*, quartusdecimus Wellensis episcopus, de Saxonia in partibus Alemanie oriundus, in sede Wellensi successit. Iste episcopus villas de Congresbiry et Banewell a rege sancto Edwardo et confessore sibi et suis successoribus impetravit. Hic cum sedisset annis xxvii, mensibus vii et diebus vii, obdormivit

in domino. Cui successit *Giso* quintusdecimus Wellensis episcopus, nacione Lotharingus de civitate Hasbanensi ex vico sancti Trudonis, capellanus sancti Edwardi regis et confessoris. Hic cum in quadam ambassiata una cum aliis a dicto rege ad apostolicam sedem missus fuisset pro quibusdam negotiis conscientiam dicti regis moventibus, apostolicus sibi contulit episcopatum Wellensem. Et sic in episcopum Wellensem consecratus fuit Rome die pasche, xvii Kal. Maii, anno domini millesimo sexagesimo. Iste invenit tantum quinque canonicos in ecclesia Wellensi, tam bonis mobilibus et ornamentis ecclesiasticis quam possessionibus ad ecclesiam suam spectantibus per Haraldum comitem Cancie et Westsexie spoliatos, et publice mendicitati subjectos. Unde dictus Giso a domino suo sancto Edwardo rege et confessore possessionem que Wedmore dicitur, et de regina terram que Merken et Modesle vocatur, ad sui et fratrum suorum sustentacionem impetravit. Deinde post mortem dicti sancti Edwardi regis et confessoris prefatus Haraldus comes Cancie et Westsexie regnum Anglorum invasit in festo Epiphanie domini apud Lambith, ubi ipse preter consensum procerum et magnatum capiti suo propriis manibus regium diadema imposuit. Et statim omnes possessiones dicti Gisonis episcopi et canonorum Wellensis ecclesie pro perpetuo confiscavit. Sed juvante sancto Andrea dicte ecclesie Wellensis patrono impius super iniquitate sua modico tempore gavisus est ; regnavit tamen in Anglia a sexto die mensis Januarii usque in undecimum diem mensis Novembris proximo tunc sequentis, quo die ipse in loco ubi nunc monasterium et villa de Bello in Southsexia construuntur, in prelio inter ipsum et Willelmum ducem Normannie inito, fuit occisus. Nam sexto anno episcopatus hujus Gisonis Willelmus dux Normannie Angliam manu armata ingressus illam in septuaginta duobus diebus totaliter conqui-
sivit ; et sequenti die, id est feria secunda in die Natalis domini fuit in regem Anglie coronatus ; et cito postea fere omnes possessiones ab ecclesia Wellensi per dictum Haraldum ablatas dicto Gisoni restituit, exceptis quibusdam ad monasterium sancti Petri Gloucestrie applicatis, et exceptis Con-

gresbiry, Banewell et Kylmyngton et paucis aliis. Anno tamen undecimo regni sui restituit Banewell, et donavit eidem episcopo et suis successoribus Jatton cum ecclesia. Dictus eciam episcopus villam que Wynesham dicitur a quodam predecessor suo alienatam de manibus cuiusdam Ealsie recuperavit, et iterum eandem villam de manibus dicti regis Willelmi conqueroris ecclesie Wellensi restitui procuravit. Necnon maneria de Combe sancti Nicholai, Wormestorre, Lydtun, a quodam Arsero in dicti regis Willelmi presencia comparavit. Hic eciam auxit numerum canonicorum in ecclesia Wellensi, et fecit eis claustrum, dormitorium et reectorium; et unum de eis nomine Isaac fecit eis prepositum. Hic cum sedisset in episcopatu Wellensi annis circiter xxviii obdormivit in domino, sepultus in ecclesia Wellensi prope altare a parte aquilonari, sicut Dudocus predecessor ejus a meridie.

Johannes, nacione Turonensis, arte medicus, successit Gisoni in episcopatu Wellensi. Iste, destructis claustro et aliis edificiis solennibus per venerabilem Gisonem predecessorum suum ad usum canonicorum ecclesie Wellensis constructis, canonicos foras ejectos inter populares habitare coegit, ac fundum in quo prius dicti canonici habitabant sibi et suis successoribus usurpavit, et palacium suum episcopale ibi construxit. Et licet ipse confractus senio inde peniteret, tamen edificia canonicorum destruta minime reparavit, nec fundum eis injuste ablatum restituit. Iste inconsultis canonicis Wellensis et preter eorum consensum transtulit sedem episcopalem Wellensem in abbathiam Bathonie ac redditus pertinentes ad mensam abbatiale monasterii Bathoniensis mense sue episcopali univit, et dimisso nomine episcopatus Wellensis primus omnium fecit se Bathoniensem episcopum appellari. Iste eciam urbem Bathonie a rege Willelmo secundo sibi et successoribus suis emit pro quingentis marcis argenti. Hic cum sedisset in episcopatu circiter xxxvi annos obiit grandevus, sepultus in ecclesia Bathoniensi quam ipse a fundamentis construxerat. Tempore vero hujus Johannis episcopi Johannes archidiaconus terras ecclesie Wellensis et preposituram canonicorum sibi indebitate usurpavit, dicto episcopo minime resistente

sed pocius annuente. Unde canonici Wellenses ad pristinam inopiam fuerunt redacti et publice mendicitati subjecti.

Johanni de Tours primo Bathoniensi episcopo successit *Godefredus*, nacione Teutonicus, secundus Bathoniensis episcopus in episcopatu Bathonie. Iste movit questionem contra Johannem archidiaconum pro terris canonicorum ecclesie Wellensis et eorum prepositura recuperandis, sed non prevaluit, obstantibus sibi rege Henrico primo et Rogero episcopo Sarisburensi, qui partem dicti Johannis archidiaconi fovebant licet injuste. Unde idem episcopus post item diutinam tedio multum confectus, cum sedisset in episcopatu Bathoniensi circiter xiii annos obiit, sepultus in ecclesia Bathoniensi.

Tercius Bathoniensis episcopus *Robertus*, monachus cenobii Lewensis, quem Henricus episcopus Wyntoniensis commodo illinc acceperat, ut monasterio suo sancti Swythini ad tempus preasset; et postea Glastoniam ipsum transmisit, ut res abbathie ibidem disponeret, eo quod non recte eorum aratra incedebant; Godefredo in episcopatum Bathoniensem successit. Iste terras et preposituram ecclesie Wellensis per Johannem archidiaconum nuper distractas et flebiliter dissipatas eidem ecclesie fecit restitui, auxilio et consilio regis Stephani mediante. Iste eciam ordinavit in ecclesie Wellensi decanum et subdecanum, precentorem et succentorem, thesaurarium et cancellarium, quem vocant archiscolam, in statutis ecclesie antedictae que ipse primus omnium edidit in eadem. Tum decanus, subdecanus, precentor, succentor, thesaurarius et cancellarius non habebant tunc temporis illa beneficia eis annexa que eorum successores nunc habent in ecclesia antedicta. Ipse eciam pacificavit monachos Bathonienses et canonicos Wellenses super quadam lite inter ipsos suscitata, prout predicitur supra in prohemio presentis opusculi. Iste eciam complevit fabricam ecclesie Bathoniensis per Johannem Turonensem ut predicitur inchoatam; dedicavitque ecclesiam Wellensem presentibus G. Sarisburensi, Symone Wygorniensi et Roberto Herfordensi episcopis, et multas ruinas ejusdem ecclesie Wellensis destructionem ejus in locis pluribus comminantes egregie reparavit. Distinxit eciam prebendas ecclesie

Wellensis que fuerunt primitus in communi, et de novo fundavit in ea duas prebendas, videlicet Yatton et Hywysch in marisco, cui annexuit ecclesiam de Compton episcopi. Hic cum sedisset in episcopatu Bathoniensi annis xxix et mensibus quatuor obdormivit in domino. Post ejus mortem vacavit episcopatus Bathoniensis annis octo, mensibus octo, diebus quindecim.

Reginaldus quartus Bathoniensis episcopus, nacione Lombardus, etatis xxxiii annorum, in Romana curia consecratus, successit Roberto. Qui adquisivit a rege Ricardo primo ad terram sanctam manu armata peregre transeunte manerium de Northcory cum terra de Wrentych et Hacche, et dedit illud canoniciis Wellensibus ad commune suum (*l. sue*) augmentum. Ipse eciam fundavit hospitale sancti Johannis Bathonie. Ipse eciam Reginaldus primus omnium fecit villam Wellie liberum burgum, et burgenses ejusdem exoneravit pro perpetuo ab operibus servilibus, quibus ipsi prius fuerunt multum oppressi. Hic eciam multas prebendas in ecclesia Wellensi fundavit de novo, multaque alia bona fecit tam ecclesie Bathoniensi quam ecclesie Wellensi; et cum sedisset in episcopatu Bathoniensi annis xxvii obdormivit in domino, sepultus in ecclesia Bathoniensi.

Savaricus quintus Bathoniensis episcopus successit Reginaldo in episcopatu Bathoniensi annis duodecim. Iste fuit consanguineus Henrici imperatoris Alamannie, qui regem Anglie Ricardum primum in redeundo a terra sancta per Leopoldum ducem Austrie captum in carceribus diu detinuit minus juste. Et a dicto imperatore dictus obtinuit Savaricus quod idem rex Anglie aliter non deberet a carceribus liberari nisi prius eidem Savarico et successoribus suis concederet monasterium Glastonie in escambium pro civitate Bathonie. Et cum dictus rex Anglie, post gravissimam pro sua liberacione redempcionem plenarie persolutam ac extunc diram incarcerationem annalem, conspiceret se non posse aliter a carceribus liberari nisi votis imperatoris annueret in hac parte, misit pro abbate Glastonie, qui in Alamanniam ad dictum regem accessit, et episcopatu Wygorniensi per ipsum regem sibi collato, Savaricus abbathiam.

predictam obtinuit, quam apostolica, regia et ordinaria auctoritate mense sue episcopali univit, ipsamque ad terminum vite sue tenuit sic unitam, transtulitque illic sedem suam episcopalem et se fecit Glastoniensem episcopum publice appellari. Iste Savaricus erexit ecclesias parochiales de Ilmestre et Langsutton in prebendas ecclesie Wellensis, quarum primam abbatii de Muchelneye, secundam abbatii de Athelneye, et eorum successoribus contulit imperpetuum possidendas. Hic eciam episcopatum suum et ecclesiam Wellensem multis possessionibus ampliavit. Iste eciam de novo concessit burgen-sibus Wellie libertatem quam Reginaldus predecessor suus prius eis concesserat. Hic eciam archidiaconatum Bathonie priori et conventui Bathoniensi et eorum successoribus integraliter possidendum concessit. Savarico tandem defuncto et apud Bathonium tumulato, Eustachius prior Glastonie et ejusdem loci conventus, faventibus eis Henrico tercio et regina ac ceteris regni magnatibus, a summo pontifice pecierunt quod episcopi Bathonienses a possessione monasterii eorundem amodo privarentur, et quod idem monasterium in pristinum statum reduci deberet. Quorum petitionem papa ad tempus distulit exaudire, pro eo quod ecclesia Bathoniensis vacacionis sue tempore legitimo caruit defensore, prout hoc plene notatur extra in titulo *Ne sede vacante* capitulo primo.

Joscelinus sextus Bathoniensis episcopus successit Savarico in episcopatu Bathoniensi annis xxxvii. Contra quem statim in sui primordiis dicti Eustachius prior et monachi Glastonie coram papa gravem questionem moverunt, petentes quod dictus episcopus et omnes sui successores deberent a possessione dicti monasterii pro perpetuo amoveri, et quod dictum monasterium deberet sub regimine abbatiali ad pristinum statum restitui et reponi. In qua lite idem episcopus ad tempus viriliter se defendit. Quod considerantes rex et regina et ceteri magnates regni parti dictorum monachorum faventes, quod dictus episcopus non potuit ad eorum votum faciliter in hac parte convinci, quandam inter partes predictas concordiam procurarunt; videlicet quod dictus episcopus permitteret in audiencia apostolica quandam diffinitivam sentenciam contra

se ferri et in rem judicatam transire, et ipse retineret imperpetuum sibi et successoribus suis maneria de Wynscomb, Pokilchirch, Blakeford et Cranemere, ac advocationes ecclesiarum de Wynescomb, Pokilchirche, Aysshebury, Cris-tynmalford, Bokelond, et libere capelle de Blakeford; quod et factum fuit, et sic pax inter partes predictas extitit reformata. Iste episcopus perquisivit de Hugone Lincolnensi episcopo maneria de Congresbury, Cheddre et Axebrigge tenenda de domino rege ad perpetuam feodi firmam. Isti¹ duo episcopi Joscelinus Bathoniensis et Hugo Lincolnensis fundarunt hospitalem sancti Johannis Wellie. Iste Joscelinus fundavit multas prebendas in ecclesia Wellensi de novo; dotavit eciam omnes dignitates, personatus et officia dicte ecclesie in forma adhuc durante; ipsamque Wellensem ecclesiam vetustatis ruinis enormiter deformatam prostravit, et a pavimentis erexit; dedicavitque eam, assignans ei in dotem ad augmentum commune canonicorum manerium de Wynescombe cum ecclesia, multosque alios redditus ad augmentum dicte ecclesie perquisivit, unde ministri ejusdem usque hodie sustentantur. Vicarios in ecclesia singulis prebendariis ordinavit, tribus exceptis; et causa fuit quod illis tribus prebendariis non ordinavit vicarios, quia morte fuit preventus; qui sibi similem anteriorem non habuit, nec hucusque visus est habere sequentem; tandem defunctus in medio chori ecclesie Wellensis honorifice sepelitur.

Rogerus septimus Bathoniensis episcopus successit Joscelino in episcopatu Bathoniensi. Iste prius fuit precentor ecclesie Sarisbiriensis, et electus fuit in Bathoniensem episcopum per priorem et capitulum ecclesie Bathoniensis, reclamantibus et appellantibus decano et capitulo ecclesie Wellensis; habitoque sue electionis decreto statim ad curiam Romanam accessit; quo cum pervenisset, cernens quod nullum jus sibi in episcopatu predicto per electionem suam competere potuit, eo quod electio sua omnino fuit invalida, supplicavit summo pontifici quatinus rejectis electione et appellatione predictis sibi mero motu de episcopatu predicto dignaretur auctoritate apostolica providere, ne per hujusmodi litis dependenciam ecclesia pre-

¹ Iste MS.

dicta diu vacaret et gravia vacacionis sue tempore dispendia pateretur; quod et factum fuit. Et sic dictus Rogerus a Romana curia rediit infra breve Bathoniensis episcopus consecratus. Decanus tamen et capitulum Wellenses contra dictos priorem et capitulum Bathonienses in Romana curia fortiter prosequerentur pro injuria eis in hac parte illata, pro eo quod absque sui culpa dicti decanus et capitulum Wellenses mediante dolo dictorum prioris et capituli Bathoniensium electione sua illa vice fuerunt privati injuste. Unde episcopus antedictus in tantum ita instancius penes summum pontificem procuravit quod ipse pacem fecit inter partes predictas et formam apposuit in eorum mutuis electionibus decetero faciendis, que inter partes predictas usque hodie observatur. Iste Rogerus donavit capitulo ecclesie Wellensis custodiam decanatus ejusdem ecclesie pro toto tempore vacacionis ejusdem quocienscumque, qualitercumque et quandocumque dictum decanatum deinceps vacare contingeret. Dedit eciam idem Rogerus dictis decano et capitulo Wellensis duas partes omnium fructuum, reddituum et proventuum ad ecclesiasticas parochiales in tota dioecesi Bathoniensi spectancium toto tempore vacacionis earundem; qui quidem fructus prius ad eundem episcopum et predecessores suos spectabant. Terciam vero partem fructuum predictorum hujusmodi ecclesiarum vacancium dedit archidiaconis suis, ut ipsi et eorum officiales dictos fructus ecclesiarum per mortem vacancium colligerent et dictis decano et capitulo de duabus partibus integre responderent. Iste Rogerus cum sedisset in episcopatu suo annis tribus obiit, et Bathonie sepelitur.

Willelmus Byton primus, octavus Bathoniensis episcopus, successit Rogero. Iste voluit abstulisse a dictis decano et capitulo donaciones per dictum Rogerum eis concessas, ipsosque longo tempore impedivit de possessione ecclesie de Congresbiry, quam bone memorie Joscelinus predecessor suus appropriaverat ad augmentum commune canonicorum Wellie residencium cum vacaret post mortem rectoris ejusdem. Unde dicti decanus et capitulum ad curiam Romanam directe et titorie Cantuariensem archiepiscopum appellarunt, qui post graves

expensas hinc inde effusas pacem fecit inter partes predictas; et deinde idem episcopus dictam ecclesiam de Congresbiry mense capitulari de novo univit, et extunc dicti decanus et capitulum eorumque successores prefatas ecclesiam et donationes eis prius concessas ut predictitur possederunt pacifice et quiete. Iste convocata cleri sui synodo generali edidit constitutiones in Bathoniensi diocesi observandas, quas synodales appellant. Et cum sedisset in episcopatu annis xvii obiit, et Wellie in nova capella beate Marie virginis tumulatur.

Walterus Gyffard nonus Bathoniensis episcopus successit Willelmo Byton primo in episcopatu Bathoniensi. Iste fuit thesaurarius Anglie. Et cum sedisset in episcopatu Bathoniensi annis duobus translatus fuit ad episcopatum Dunolmensem.

Willemus Byton secundus, decimus Bathoniensis episcopus sedit post Walterum Giffard septem annis, et in australi parte chori Wellie quiescit humatus; ubi ad presens multis claris fulget miraculis.

Robertus Burnell thesaurarius Anglie undecimus Bathoniensis et Wellensis episcopus sedit post Willelmum Byton predictum in episcopatu Bathoniensi et Wellensi annis xviii, et Wellie in navi ecclesie Wellensis solenni tumba quiescit humatus. Hic episcopatum Bathoniensem pluribus franchiseis et libertatibus adornavit, parentelam suam multum ditavit et ipsos magnis honoribus exaltavit.

Willemus de Marchia, xii Bathoniensis episcopus, post Robertum Burnell sedit in episcopatu Bathoniensi annis decem, et in ecclesia Wellensi ex parte australi in muro inter ostium claustrum et altare sancti Martini sepultus est. Ad cuius tumulum olim multa preclara fiebant miracula.

Walterus Haselshawe, xiii Bathoniensis episcopus, post Willelmum de Marchia sedit septem annis, et Wellie sepelitur in navi ecclesie juxta altare ubi prima missa matutinalis indies celebratur.

Johannes Drokysford, thesaurarius Anglie, xiii^{us} Bathoniensis episcopus, post Walterum Haselshawe successit in episcopatum Bathoniensem annis xix. Iste episcopatum suum pluribus edificiis solennibus insignivit, franchises per reges

episcopatui suo concessas non solum litteratorie renovavit sed eciam ampliavit ; et quoad ditacionem et exaltacionem parentele sue fere similis fuit predecessori suo Roberto Burnel. Et Wellie sepelitur ante altare sancti Johannis Baptiste.

Radulphus de Salopia, xv^{us} Bathoniensis episcopus, successit Johanni Drokysford in episcopatum Bathoniensem. Iste fuit electus per decanum et capitulum Wellenses ac priorem et capitulum Bathonienses, deinde per Cantuariensem archiepiscopum consecratus ; non obstante generali episcopatum collatione ad sedem apostolicam reservata per papam Johannem vicesimum secundum. Unde idem Radulphus postea obtinuit per sedem apostolicam declarari reservacionem hujus modi pro illa vice ad sedem Bathoniensem non debere extendi. Iste procuravit a rege disaforestari maneria de Cheddre et Axebrigge, existencia tunc infra forestam de Menedepe. Et illa manerorum disaforestacio fuit in ejus perambulacione certis metis et bundis inter eandem forestam et dicta maneria positis evidenter distincta. Iste eciam annuente rege omnes feras dicte foreste venando destruxit ; et sic violencia forestariorum cessavit, qua ipsi communem plebem indies solebant opprimere. Iste eciam episcopale palacium apud Welliam forti muro lapideo circumcinxit et aquam circumduxit ; quandamque habitacionem pulcram pro choristis ecclesie Wellensis construxit, multaque alia solennia edifica pro habitacionibus vicariorum dicte ecclesie fieri ordinavit, et ea distribuit dictis vicariis et successoribus suis imperpetuum possidenda absque aliquo redditu inde reddendo preter oraciones dominicas et salutaciones angelicas. Perquisivit eciam decem libratas anni redditus solvendas dictis vicariis per manus suas et successorum suorum. Iste eciam univit ecclesiam plebanalem de Chiw mense sue episcopali, decimas terrarum dominicalium manerii de Chiw ac jurisdictionem ordinariam tocius parochie ecclesie antedictae sibi et suis successoribus tantummodo reservando. Residuum vero omnium decimarum et reddituum ad dictam ecclesiam de Chiw qualitercunque spectancium assignavit vicario ejusdem ecclesie pro tempore existenti, ut ipse solvat inde annuatim priori et

capitulo Bathoniensi viginti marcas de novo, et quinque marcas eis debitas ab antiquo ; ac decem marcas ad usum choristarum dicte ecclesie Wellensis, et quinque marcas annuas inter presentes ecclesie Wellensis ministros distribuendas in obitu suo ibi tenendo. Multa eciam vestimenta ecclesiastica preciosa dictis ecclesiis Bathoniensi et Wellensi in testamento suo reliquit, que in eis usque hodie perseverant. Hic cum sedisset in episcopatu Bathoniensi annis xxxiiii obiit, et Wellie tumulatur inter gradus chori et summum altare.

Cui successit *Johannes Barnet* thesaurarius Anglie, ^{xvith} Bathoniensis episcopus, annis tribus, et postea ad sedem Eliensem fuit translatus.

Cui successit *Johannes Harewelle* cancellarius Vasconie, xvii Bathoniensis episcopus, annis xix, mensibus quatuor, qui septimo die mensis Marcii anno domini millesimo ccclxvi consecratus fuit in episcopum Bathoniensem et Wellensem apud Burdeaux in ecclesia collegiata sancti Severini per Heliam archiepiscopum Burdegalensem, astitis duobus aliis episcopis. Iste ad constructionem occidentalis turris in parte australi Wellensis ecclesie duas partes expensarum apposuit, ac pro vitro occidentalis fenestre ejusdem ecclesie centum marcas persolvit, duasque magnas campanas in dicta turri australi pendentes fieri fecit propriis sumptibus. Dedit eciam eidem ecclesie unum missale precii xx librarum, et certa vestimenta ecclesiastica preciosa ; et Wellie quiescit humatus ante altare sancti Kalixti.

Cui successit *Walterus Skyrlawe* utriusque juris doctor, prius Cestrensis episcopus, xviii Bathoniensis episcopus, annis fere tribus : postea ad ecclesiam Dunolmensem fuit translatus. Cujus executores dederunt ecclesie Wellensi pro obitu suo ibi tenendo xxxi capas choristales albas, preciū ut creditur cl librarum.

Cui successit *Radulphus Erghum* legum doctor, xix Bathoniensis episcopus, qui nono die mensis Decembris apud Brugys in Flandria anno domini millesimo ccclxxv consecratus fuit in episcopum Sarisbiriensem, ubi sedit episcopus per xii annos integros et ulterius, a nono die mensis Decembris usque ad

festum Exaltacionis sancte Crucis anno domini millesimo ccclxxxviii, quo die apud Cantibregiam presentate fuerunt sibi littere apostolice de translacione sua facta ab episcopatu Sarisbiriensi ad episcopatum Bathoniensem; et eodem die rex Ricardus secundus contulit sibi temporalia sua. Seditque in episcopatu Bathoniensi annis xii, mensibus vi, diebus xxvi; et in navi ecclesie Wellensis sepelitur juxta altare sancti Edmundi episcopi. Iste dedit decano et capitulo Wellensi patronatum ecclesie de Pokulchirche, et l marcas in subsidium expensarum factarum circa unionem dicte ecclesie ad mensam capitularem et alia onera in ecclesia Wellensi supportanda; ac unum mesuagum in Wellia, quod vocatur le George, ad supportandum quedam alia onera per ipsum limitata. Dedit eciam eisdem unum calicem auri cum patena precii liii librarum, unum missale precii xxvii librarum, duas pelves argenti deauratas precii viginti librarum, et unum osculatorium precii viii librarum. Fecit eciam construi per executores suos in vico vocato la Mounterye mansiones pro xiiii capellaniis in dicta ecclesia Wellie indies celebrantibus.